
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 104 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO di SPESA per fornitura di 1 condizionatore per Uffici Cultura, Sport, 

Turismo, presso “Palazzo Taffini d’Acceglio” – ditta Centro T.V. Color Colombano 
(€ 300, 00 cap. cap. 2733.1) – CIG: B298A82142 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VISTA la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2024/2026; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1 

del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 24 del 

vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi ed il contestuale incarico di 

Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Amministrativi” a norma dell’art. 6, comma 8, del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano 
 



PREMESSO che a seguito della ricollocazione di alcuni uffici per espletamento di funzioni e servizi comunali 
inerenti Cultura, Sport, Turismo, Manifestazioni ed Eventi presso parte del piano secondo dell’immobile 
denominato “Palazzo Taffini d’Acceglio” sito in Savigliano, Via S. Andrea n. 53, è necessario provvedere 
all’acquisto di n° 1 condizionatore “mobile” a causa dell’eccessiva temperatura registrata all’interno 
dell’ufficio esposto ad Est; 
 
CONSIDERATO che per la fornitura è stato richiesto il preventivo alla ditta CENTRO TV COLOR 
COLOMBANO con sede a Savigliano in via Torino, 82 p.iva 00668020043 che con nota prot. n° 31650 del 
25/07/2024 rispondeva presentando un importo pari ad € 300,00 iva compresa; 

 
VERIFICATE le offerte e ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta CENTRO T.V. COLOR COLOMBANO 
si dispone di procedere con la suddetta; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n 50, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n 1097 del 
26/10/2016 e aggiornate con Delibera del Consiglio nr.206 del 01 marzo; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2024 al cap. 2733.1 “ 
ACQUISTO BENI - SETTORE CULTURA (C/CAPITALE) 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di un condizionatore 

per il settore Cultura alla ditta CENTRO T.V. COLOR DI COLOMBANO – sede Via Torino, 82- Savigliano 
(CN) per € 300.00 I.V.A. 22% compresa; 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs.n 267/2000 e del principio contabile applica-

to all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfe-
zionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Esercizio finanziario 2024: 
 

€ 300,00 cap. 2733.1 ACQUISTO BENI - SETTORE CULTURA (C/CAPITALE 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

Programma 02 
Attività culturali ede interventi diversi nel settore 
culturale 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Macro 202 Investimenti fissi lordi e acquisto terreni 

Piano finanziario Mobili e arredi per ufficio V U.2.02.01.03.001 

Creditore 
CENTRO T.V. COLOR 

COLOMBANO 

 

CIG:     B298A82142  
 
 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267 del 

18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti 
previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2024; 
 
5. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 



Savigliano, lì 25 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


